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vm09.11.2012 mm

Symbol Bezeichnung Text Kenn-
buchstabe

Meldeleuchte P

Überspannungsschutz F

Zeitrelais anzugsverzögert
K

Symbol Bezeichnung Text Kenn-
buchstabe

Zentralschrittschalter
(mit 3 oder 4 Anschlüssen)

K

Drehstrommotor M

Schaltuhr S

Schrittschalter K

Schliesskontakt
K

Arbeitskontakt
Anzugsverzögert

K

Endschalter S

Drucktaster S

Wechselkontakt S

Leistungskontakt S

Wischkontakt
(Einschaltwischend)

S

Drehschalter S

Arbeitskontakt
Abfallverzögert

Öffnungskontakt

Zeitrelais abfallverzögert

Relais - Spule K

Relais - Spule für
Leistungskontakte

Q

13

14

17

18

17

18

11

12

13

14

13

14

12

11

14

17

18

1

2
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11
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x1

x2

A1

A2

A1

A2

B1

A2

A1

A2

A1

A1

A2

A1
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B2

A1
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B1
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vm09.11.2012 mm

DIN Sicherungselement
3LN

F

Symbol Bezeichnung Text Kenn-
buchstabe

Symbol Bezeichnung Text Kenn-
buchstabe

DIN Sicherungselement
1LN

F

Leitungsschutzschalter
1LN

F

FI-Leitungsschutzschalter
1LN

F

Sicherungstrenner F

Trafo z.B. AC/DC G

Steckdose 5 polig
X

Klemmen X

Wandler T

Steckdose 3 polig

Mehrfachklemmen X

Leitungsschutzschalter
3LN

F

FI-Leitungsschutzschalter
3LN

F

Motorschutzschalter Q

Überstromauslöser
(thermisch) F

Leistungsschalter
fest eingebaut

Q

Leistungschalter
mit Stecksockel

Q

Lasttrennschalter Q

1
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4

5
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1

2

1

2

1

2

3

4

1

2

3

4

5
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L1 L2 L3 N PE

N PE L

1

2
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4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

8

1
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3

4

5

6
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1

2

3

4

5

6

1

2

3
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5
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7

8
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I>>

I>

I>>

I>

I>>

I>

I>>

1

2

3

4

5
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7

8

I>

I>>

I>

I>>

I>
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I>>

1
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3
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5

6

7
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-
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vm09.11.2012 mm

Fundam
enterdung 50m

m
²

.....................................

Potentialausgleich 25m
m

²
.....................................
.....................................
.....................................

FE0 ..x...mm²

Einspeisung ab
HAK Gebäude

0

1

2

3

4

5

6

7

Leiter Steuerfunktion

Steuerneutralleiter

Sperrung

Nacht

Tag

Doppeltarif

Legende  für  Steuerleiter

Es sind die WV des
entsprechenden Werkes

zu beachten

Rundsteuerempfänger

50T5 NL

1 2 3 4 5 6

plombierte
Rundsteuerklemmen

50X1 L1 L2 L3 N PE

50X3 PE

PE50X5 1 2 3 4 5 6 0 L

1

2

50F5
D II
10A

L1 / 100.0

L2 / 100.0

L3 / 100.0

N / 100.0

PE / 100.0

1 /

2 /

3 /

4 / 100.0

5 /

6 /

0 / 100.0

L /
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vm09.11.2012 mm

Bezüger
Wohnung 1

Zähler

100P1 31

2 4 6 8

75

0

4

Bezüger
Wohnung 2

Zähler

100P4 31

2 4 6 8

75

0

4

L1100X1 L2 L3 N PE

1

2

3

4

5

6

100F1
D II
25A

FE0 5x6mm²

L1 L2 L3 N PE

1

2

3

4

5

6

100F4
D II
25A

FE0 5x6mm²

2

1
200K5

200.5

4

3

6

5

2

1
200K4

200.4

4

3

6

5

PE/50.9 PE / 102.0

0/50.7 0 / 102.0

4/50.7 4 / 102.0

L1/50.9

L2/50.9

L3/50.9

N/50.9

L1 / 102.0

L2 / 102.0

L3 / 102.0

N / 102.0

L1.1 / 102.0

L2.1 / 102.0

L3.1 / 102.0
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-
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vm09.11.2012 mm

Bezüger
Wohnung 3

Zähler

102P1 31

2 4 6 8

75

0

4

Bezüger
Wohnung 4

Zähler

102P5 31

2 4 6 8

75

0

4

L1102X1 L2 L3 N PE

1

2

3

4

5

6

102F1
D II
25A

FE0 5x6mm²

L1 L2 L3 N PE

1

2

3

4

5

6

102F5
D II
25A

FE0 5x6mm²

2

1
200K7

200.7

4

3

6

5

2

1
200K6

200.6

4

3

6

5

PE/100.9 PE / 150.0

0/100.9 0 / 150.0

4/100.9 4 / 150.0

L1/100.9

L2/100.9

L3/100.9

N/100.9

L1 / 150.0

L2 / 150.0

L3 / 150.0

N / 150.0

L1.1 / 150.0

L2.1 / 150.0

L3.1 / 150.0

L1.1/100.9

L2.1/100.9

L3.1/100.9
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200
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Folgeblatt

Rückblatt

Freig. Änderung

-

Erstellungs-  und Änderungsdeklarationen

vm09.11.2012 mm

Bezüger
Allgemein

Zähler

150P1 31

2 4 6 8

75

0

4

Waschmaschine /
Tumbler

Vorsicherung
Steuerung / WZU

L1150X1 L2 L3 N PE

1

2

3

4

5

6

150F1
D II
25A

FE0 5x6mm²

1

2

3

4

5

6

150F5
LSC 16A

FE0 5x2.5mm²

150X5 L1 N PEL2 L3

1

2
150F7
LSC 13A

PE/102.9 PE / 200.0

0/102.9

4/102.9

L1/102.9

L2/102.9

L3/102.9

N/102.9

L1.1/102.9

L2.1/102.9

L3.1/102.9

L1.4 / 200.0

N.4 / 200.0

L3

L2

L1

N

L3.3

L2.3

L1.3

N.3
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Blatt
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200

Gez.
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Folgeblatt

Rückblatt

Freig. Änderung

-

Erstellungs-  und Änderungsdeklarationen

vm09.11.2012 mm

WZU

Netzteil 230VAC/24VDC

www.schmidsystems.ch Tel: 056 511 21 15

L N

200P2

PE + + 1 2 3 4 5 6 7 8

A B C D 9 10 11 12 13 14 15 16FB-Kabel

WZU
Kartenleser

U72 1x4x0.6mm²

WZU
Netzteil 230VAC/24VDC

A200X1 B C D

A1

A2

200K4

100.3
100.3
100.3

A1

A2

200K5

100.7
100.7
100.7

A1

A2

200K6

102.3
102.3
102.3

A1

A2

200K7

102.7
102.7
102.7

PE/150.9

L1.4/150.8

N.4/150.8

L1.4

N.4

PE


	Seitenbaum
	1 Titelblatt
	2 Inhaltsverzeichnis : 1 - 200
	21 Symbollegende
	22 Symbollegende
	50 Einspeisung
	100 Messung Bezüger
	102 Messung Bezüger
	150 Messung Allgemein
	200 Steuerung

	Seitenliste
	1 Titelblatt
	2 Inhaltsverzeichnis : 1 - 200
	21 Symbollegende
	22 Symbollegende
	50 Einspeisung
	100 Messung Bezüger
	102 Messung Bezüger
	150 Messung Allgemein
	200 Steuerung

	Betriebsmittelbaum
	Betriebsmittelliste

